
               
REPUBLIKA  HRVATSKA                                                                                                                 
ISTARSKA ŽUPANIJA                              
GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
KLASA: 021-05/16-01/89  
URBROJ: 2144/01-01-16-1 
Labin, 20. prosinac 2016.  
    
Na temelju članka 16. Zakona o proračunu  (“Narodne novine”  br. 87/08. , 136/12. i 15/15.) i članka 31. 
Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina” broj 09/09.,  09/10 – lektorirani tekst, 08/13.i 
03/16.) Gradsko vijeće Grada Labina, na sjednici  20. prosinca 2016. godine, donijelo je 
 

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA ZA 2017. GODINU 
S PROJEKCIJAMA ZA 2018. i 2019. GODINU 

 
I. 

Polazište za izradu ovog Plana razvojnih programa su strateški ciljevi i prioriteti sa mjerama za provedbu 
utvrđeni Strategijom razvoja Grada Labina 2016. - 2020. („Službene novine Grada Labina“ broj 10/16.). 
 

II. 
Ovim Planom razvojnih programa definiraju se razvojni programi povezani s ciljevima i prioritetima 
razvoja Grada Labina do 2020. godine te sa programskom i organizacijskom klasifikacijom Proračuna i 
to kako slijedi: 
 

St
ra

te
šk

i c
ilj

 

Prioritet 

Oznaka 
programa/ Naziv programa/ Plan 

2017.godina 
Projekcija   

2018. godina 
Projekcija   

2019. godina Razdjel/ 

aktivnosti/ aktivnosti/ (kn) (kn) (kn) glava 
kapitalnog 
projekta 

kapitalnog 
projekta         

1.
 P

O
VE

Ć
A

N
JE

 G
O

SP
O

D
A

R
SK

E 
K

O
N

K
U

R
EN

TN
O

ST
I 

1.1.  
Poboljšati 
poduzetničkiu  
infrastrukturu 

P5001/K500014 

Poslovna zona 
Vinež – 

opremanje 
infrastrukturom 

(radovi) 

1.446.000,00 1.446.000,00 0,00 500/01 

1.2.  Stvoriti 
izvrsnu  
poslovnu 
klimu  za 
razvoj 
poduzetništva 
i privlačenje 
investicija  u 
Gradu Labinu 
i Labinštini 

P1006/A100009 

 Certifikat o 
povoljnoj 
poslovnoj klimi u 
Gradu Labinu- 
Business friendly 
Certificate 

 
 
 
 
 

30.000,00  

 
 
 
 
 

0,00  

 
 
 
 
 

0,00  

  
 
 
 
 

100/01 

1.3. Razvijati 
turizam – 
poboljšanje  
kvalitete 
turističke  
destinacije 
Labina - 

P5001/K500017 
Uređenje ulaza u 
Rabac (projekt i 
radovi) 

1.200.000,00 1.000.000,00 0,00 500/01 

P5001/K500018 Pješačko-
biciklistička staza 300.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 500/01 



postizanje 4 
zvjezdice 

Rabac-Duga Luka 
(projekt i radovi) 

P5001/K500020 

Uspinjača/žičara 
Pijacal-Labin 
(stari grad) i 
žičara Labin-
Rabac (idejna 
varijantna 
rješenja) 

250.000,00 0,00 0,00 500/01 

 
2.

 R
A

ZV
O

J 
LJ

U
D

SK
IH

 R
ES

U
R

SA
 I 

VI
SO

K
A

 K
VA

LI
TE

TA
 Ž

IV
O

TA
 

2.1. Poboljšati 
zdravstvene 
usluge 

P4003/A400005 

Prevencija 
ovisnosti i 
asocijalnih 
ponašanja 

125.000,00 125.000,00 125.000,00 400/01  

P4004/A400001 
 Preventivne 
aktivnosti Labin 
Zdravog grada 

243.000,00 243.000,00 243.000,00 400/01 

P4005/A400001 Hitna medicinska 
pomoć 387.000,00 387.000,00 387.000,00 400/01 

P4005/A400002 Rano otkrivanje 
raka dojke 93.000,00 93.000,00 93.000,00 400/01 

P4005/A400004 Sufinanciranje 
logopeda 54.000,00 54.000,00 54.000,00 400/01 

P4005/A400005 Analiza prehrane  36.000,00 36.000,00 36.000,00 400/01 

P4005/A400009 Sufinanciranje 
psihologa 30.000,00 30.000,00 30.000,00 400/01 

2.2. Ulagati u 
obrazovanje i 
poboljšanje 
obrazovne 
strukture 
stanovnika  

P5002/T500010 

Rekonstrukcija 
zgrade gradskog 
kina – Kulturno 
obrazovni centar 
Labin (projekt) 

500.000,00 0,00 0,00 500/01 

P5005/K500003 

Energetska 
obnova Područne 
osnovne škole 
Kature (projekt I 
radovi) 

0,00 850.000,00 850.000,00 500/01 

P5005/K500004 

Energetska 
obnova zgrade 
Dječjeg vrtića 
Pjerina Verbanac 
Labin (projekt) 

120.000,00 0,00 0,00 0,00 

P2001/K200002 
 Ulaganje u 
sportsku dvoranu 
OŠ Matije Vlačića 

 230.000,00  0,00  0,00  200/01 
OŠMV 

P2001/A200001 
Stipendiranje 
učenika i 
studenata 

1.135.000,00 1.135.000,00 1.135.000,00 200/01 



2.3. Smanjiti 
nezaposlenos
t 

  
P1006/A100008 

  
Edukacije  

 
20.000,00  

 
20.000,00  

 
20.000,00  

  
100/01 

 
P1004/A100001 
  

 Obrazovanje 
odraslih 266.000,00  266.000,00  266.000,00   100/01 

POU 

2.4. Smanjiti 
iseljavanje 
mladih i 
obrazovanih  

P5002/K500018 
Dječji vrtić Vinež 
(novi) I.faza 
(projekt i radovi) 

310.000,00 9.500.000,00 0,00 500/01 

P2002/A200002 
Produženi 
boravak učenika 
OŠ MV i OŠ ILR 

1.289.100,00  
 

1.289.100,00
  

1.289.100,00  
200/01 
OŠMV 

OŠILR  

2.5. Povećati 
socijalnu 
uključivost 
građana 

P2002/A200011 

Pomoćnici u 
nastavi za djecu s 
posebnim 
potrebama 

209.210,00  209.210,00  209.210,00  

200/01 
OŠ 

I.L.R. 
M.V. 
CLF 

  
P4003/A400002 

 Socijalna zaštita 
starijih, bolesnih i 
nemoćnih osoba 

953.000,00  953.000,00  953.000,00  400/01  

P4003/A400004 
Socijalna zaštita 
osoba s 
invaliditetom 

18.000,00  18.000,00  18.000,00  400/01  

P4003/A400009 
Dnevni centar za 
rehabilitaciju 
Veruda - Pula 

50.000,00  50.000,00  50.000,00  400/01  

2.6.  Razvijati 
sport i 
povećati  
uključivanje 
građana u 
sportske 
aktivnosti 

P5002/K500022 
  

Rekonstrukcija i 
dogradnja 
postojeće 
sportske dvorane 
sa pomoćnom 
dvoranom i 
pratećim 
sadržajima 
(radovi) 

25.115.000,00 0,00 0,00 500/01 

P5002/K500021 

Rekonstrukcija 
gradskog 
stadiona  (projekt 
i radovi) 

250.000,00 2.200.000,00 3.300.000,00 500/01 

P5002/K500024 Sportski kompleks 
Vinež (projekt ) 0,00 250.000,00 0,00 500/01 

3.
 J

A
Č

A
N

JE
 IN

FR
A

ST
R

U
K

TU
R

E,
 

ZA
ŠT

IT
E 

O
K

O
LI

ŠA
 I 

O
D

R
ŽI

VO
G

   
 

U
PR

A
VL

JA
N

JA
  P

R
O

ST
O

R
O

M
 I 

R
ES

U
R

SI
M

A
 

3.1. Osigurati 
visoke 
ekološke 
standarde 
putem 
komunalne 
opremljenosti 
gradskog 
područja 

P5001/K500002 

Obilaznica Labin-
istok i poprečna 
gradska aleja 
(projekt) 

0,00 120.000,00 0,00 500/01 

P5001/K500002 

Otkup zemljišta 
potrebnog za 
izgradnju  
infrastrukture 
(komunalne i 
društvene) 

1.000.000,00 1.500.000,00 1.700.000,00 500/01 

P5001/K500019 
Rekonstrukcija 
Istarske ulice 
(projekt ) 

150.000,00 0,00 0,00 500/01 



P5001/K500006 

Projekti cesta i 
ostale 
infrastrukture u 
zonama izgradnje 

300.000,00 200.000,00 200.000,00 500/01 

P5001/K500009 
Rekonstrukcija 
javnih cesta 
(radovi) 

120.000,00 0,00 0,00 500/01 

P5001/K500007 

Rekonstrukcija 
ceste i nogostupa 
– Vinež – 
Marciljani (radovi) 

1.000.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00 500/01 

P5001/K500011 

Obilaznica 
starogradske 
jezgre - Zapadna 
obilaznica 

0,00 500.000,00 0,00 500/01 

P5002/K500020 

Izgradnja i 
uređenje trg i 
parkirališta na 
Katurama uz 
Istarsku ulicu 
(radovi) 

800.000,00 0,00 0,00 500/01 

P5001/K500023 

Rekonstrukcija 
ceste Ripenda - 
Rabac - NC 16 
(projekt i radovi) 

245.000,00 4.750.000,00 4.750.000,00 500/01 

P5001/K500024 

Rudarska ulica sa 
spojem sa ulicom 
Zelenice - NC 
26.02. (radovi) 

0,00 500.000,00 500.000,00 500/01 

P5001/K500025 

Ulica Slobode u 
Labinu - 
nerazvrstana 
cesta NC 24 
(projekt i radovi) 

2.060.000,00 400.000,00 0,00 500/01 

P5001/K500012 

Infrastruktura u 
starogradskoj 
jezgri i popločenje 
parternih površina 
(projekt i radovi) 

3.040.000,00 0,00 0,00 500/01 

3.2. Poboljšati 
infrastrukturn
u 
opremljenost 
ruralnih 
područja 

P5001/K500026 

Kapelica -  
rekonstrukcija  
nerazvrstane 
ceste     NC 
44.01. (projekt i 
radovi) 

260.000,00 800.000,00 0,00 500/01 

P6003/K600001 
Nabava 
autobusnih 
čekaonica 

60.000,00 45.000,00 30.000,00 600/01 

P6003/K600002 

Izgradnja I 
uređenje dječjeg 
igrališta u naselju 
Ripenda Kras 

250.000,00 0,00 0,00 600/01 



3.3. Povećati 
efikasnost 
upravljanja 
održivim 
razvojem   

P5001/K500001 

Izrada 
dokumenata 
prostornog 
uređenja 

760.000,00 300.000,00 200.000,00 500/01 

P5001/K500003 

Studija primjene 
energetski 
učinkovitih 
sustava javnog 
prijevoza u Gradu 
Labinu 

100.000,00 0,00 0,00 500/01 

3.4. 
Valorizirati i 
održivo 
upravljati  
kulturnom 
baštinom i 
razvijati 
infrastrukturu 
za kulturne 
potrebe 

P5002/K500005 

Rekonstrukcija i 
sanacija rudarskih 
kupatla, tople 
veze i šohta u 
sklopu rudarskog 
kompleksa Pijacal 
(projekt i radovi) 

1.600.000,00 3.496.000,00 1.824.000,00 500/01 

P5002/K500023 Spomenik rudaru 
borcu 0,00  200.000,00  1.000.000,00  500/01  

3.5.  Jačati 
kapacitete 
organizacija 
civilnog 
društva i 
civilne zaštite  

P1008/A100001 
 Organiziranje i 
provođenje zaštite 
i spašavanja 

 
21.500,00  

 
41.500,00  

 
21.500,00  

 
100/01  

P4003/A400009 

 Programi udruga 
i ustanova u 
području socijalne 
skrbi 

556.000,00  541.000,00  541.000,00  400/01  

 P4006/A40001 Financiranje 
udruga građana 138.000,00 138.000,00 138.000,00 400/01 

4.
 J

A
Č

A
N

JE
 L

A
B

IN
SK

O
G

 ID
EN

TI
TE

TA
  

I N
JE

G
O

VE
 P

R
EP

O
ZN

A
TL

JI
VO

ST
I 

4.1. Razvijati  
materijalnu i  
nematerijalnu 
vrijednost 
kulturne 
baštine 

P1002/A100001
  

 Uređenje 
interijera Zbirke 
Matije Vlačića 
Ilirika 

30.000,00  0,00  0,00  100/01 
POU  

P1010/A100004
  

 Brendiranje – 
Praktična 
realizacija na 
projektu cakavice 

 
 
 

40.000,00  

 
 
 

40.000,00   

 
 
 

40.000,00   

  
 
 

100/01 

4.2.  Razvijati 
multikulturaliz
ma 

 
P1005/A100001 
P1001/A100001 
P1001/A100001 
P1001/A100001 
 

Vijeća i zajednica 
nacionalnih 
manjina 

215.000,00  215.000,00  215.000,00   100/01 
 100/03 

        

        
 

 
III. 

Proračunom Grada Labina za 2017. godinu sa projekcijom za 2018. i 2019. godinu planirana su 
financijska sredstva za provedbu razvojnih programa utvrđenih ovim Planom čime se osigurava 



sustavno planiranje i ostvarenje ciljeva i prioriteta u okviru strateških smjernica za razvoj Grada Labina 
do 2020. godine.  
 
 
 

IV. 
Praćenje izvršenja planiranih razvojnih programa i ostvarenje utvrđenih ciljeva vršit će se kontinuirano 
tijekom godine i utvrđivati kroz polugodišnje i godišnje izvršenje Proračuna u svemu u skladu sa 
očekivanim načinom ostvarenja, dosljednošću i pokazateljima učinka tih ciljeva definiranim Strategijom 
razvoja grada Labina 2016.-2020. 

 
V. 

 Ovaj Plan objavit će se u „Službenim novinama Grada Labina“, a stupa na snagu 01. siječnja 2017. 
godine. 
                                                                       

                                                                                                                              
 
 
                 PREDSJEDNIK  
                 Gradskog vijeća                                                                                                      
                   Valter Poropat 
 
 
 

 
 
DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za proračun, financije i društvene djelatnosti 
2. Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i gradnju 
3. Upravni odjel za komunalne djelatnosti 
4. Pismohrana 


